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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ROSKOVEC
s KESHILLI BASHKIAK .
Nr#%2 Prot. Roskovec,méd, O /2019

VENDIM

Nr. JO dats Q/Qi/zow

PER DHENIEN E NDIHM_ES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI
6% PER PERIUDHEN 1-31 JANAR 2019

N& mbéshtetje té nenit 29,30/1,31 t& Ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shogérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016, daté 21.04.2016, n& pikén 6 té Kreut I1
t€ Vendimit nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave,
dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, ndryshuar me Vendimin
nr.592, daté 18.10.2017, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr. 955 daté 07.12.2016
“Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit (&
ndihmés ekonomike”, dhe udhézimeve ng zbatim te tyre, Késhilli i Bashkise,

Vendosi :
Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Janar 2019
né total 4 (katér) familje, me fond total prej 16640 (gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e

dyzeté) leké. Konkretisht:
PER BANORET E QENDRES S BASHKISE ROSKOVEC

T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pé€r muajin Janar 2019
3 (tre) familje, me nj& fond 13940 (trembédhjeté mijé e néntéqind e dyzet) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

T€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Janar 2019
0 (zero) familje me njé fond 0 (zero) lekz.

PER BANORET E NJESISI: ADMINISTRATIVE KUMAN

Té perfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Janar 2019
1 (nj€) familje, me njé fond 2700 (dy mijé e shtatéqind) leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Té¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muaj _in'Jana;-;ZQl‘ i
0 (zero) familje , me njé fond 0 (zero) leké. kS KDY
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Njésia Administrative Kuman
Janar 2019

8

e =
) - E fen ) B —]
Lol j= N E—]
e = gt [ e
o £ cllen
- e

o

55

]

:‘-«

=

f\]

4

[ = n
X & o'
s £ z
e Wl W
) R
o T—

i o= ) )
e =
T oma om | L
(3 o 2 e
> =
O =) a3
Eia = L.

e nrrendor 1 (njé)

Shuma

Mbyllet m




i

%

REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. fﬁ(_Prot. Roskovec,mé éri LOZ 2019

VENDIM

Ne._A]_aate /907 nors

PER
ANULIMIN PJESERISHT TE VENDIMIT NR.6 DATE 19.01.2019
“PER MIRATIM FONDESH”

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 “ Per vetéqeverisjen vendore”, Ligfit Nr.44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikes sé Shqipérisé "neni 113,shkresés Nr.140/1
daté 29.01.2019 té Prefektit té Qarkut Fier, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI :

1. Anulimin pjesérisht t¢ Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Nr.6 daté 19.01.2019 “Pér

miratim fondesh” dhe konkretisht anulim t& pikés IT t& kétij vendimi .

KRYETAR

Eleni Goga
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BA.SHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
Nr.(*(‘ %SProt Roskovec,mé,gi 7 2019
VENDIM

R /7 pati_/9.0] 2019

“PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.93 DATE 19.11.2018“PER MIRATIMIN E

PAKETES FISKALE PER VITIN 2019”

NE mbéshtetje ligjit Nr.139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”,té ligjit Nr.9632 daté 30.10.2006
“Pér Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar dhe ligjit Nr. 95/2018 daté 03.12.2018 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&
ndryshuar,K&shilli i Bashkisé,

VENDOSI :

-Miratimin e ndryshimeve né vendimin Nr. 93 dat& 19.11.2018 “Pér miratimin e Paketés Fiskale
pér vitin 2019” si mé poshté :

“Kapitulli I — Taksat Vendore, Pika 1.2.1 “Taksa mbi Ndértesat”, te pjesa e pérjashtimeve
ndryshojné : gérma h) ndryshohet si mé poshté:

h) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojné vetém pension
pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim (€ tyre, q€ jané t& paafté pér pung;”.dhe gérma j) né fund té fjalisé shtohen fjalét «, t&
cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése” né mbéshtetje té ligjit Nr 95/2018 daté
03.12.2018 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér
sistemin e taksave vendore”, té¢ ndryshuar”

h) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét q& pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim té tyre, q¢ jané t& paafté pér pung;”

J) ndértesat kulturore, nén mbrojtje té pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né té cilén

deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fuqi pér monumentet e kulturés dhe/ose trash&giminé

kulturore, t& cilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése P ek
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Pika 1.10 Taksa e Tabelés, ndryshon:

Nr. | LLOJET E TABELAVE , Nj/matése W B.Roskovec
Taksé tabele per géllime identifikimi, té trupezuara ose jo, brénda territorit, ku zhvillohet
veprimtaria e biznesit dhe qé nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité e té tjereve (ku
. shenohet emri dhe/ose aktiviteti | biznesit)
a deri né 2m | leké/m2/vit | 0|
b mbi 2m2 deri 10m2 |
e thjeshte pa ndricim leké/m2/vit ! 7000 |
me ndricim te thjeshte leké/m2/vit 11500
elektronike leké/m2/vit 15000
o mbi 10m2 deri 20m2
e thjeshte pa ndricim lek&/m2/vit 5950
me ndricim te thjeshte lek&/m2/vit 9775
elektronike leké/m2/vit 12750
[ mbi 20m2 deri 40m2
e thjeshte pa ndricim leké/m2/vit 3850
me ndricim te thjeshte leké/m2/vit 6325
elektronike lek&/m2/vit 8250
d mbi 40m2
e thjeshte pa ndricim leké/m2/vit 2800
me ndricim te thjeshte leké/m2/vit 4600
elektronike leké/m2/vit 6000
Taksé tabele pér géllime identifikimi,jashte territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit ne
Il formen dhe permasat e tabelave per orientim )
Tabela identifikuese | leké/m2/vit J 120
(1. Tabelé pér géllime reklamimi e lévizshme e palévizshme deri ne tavanin maksimal 35m2
e thjeshte pa ndricim leké/m2/vit 13500
elektronike leké/m2/vit 2700
Tabela ne funksion te ekspozimeve te ndryshme te hapura,panaire,spektakle, stenda
V. reklamuese, banderola, etj.

te te gjitha llojeve dhe permasave i leké/m2/vit J 1000 |




Ndryshuar me ligji Nr.106/2017 date 30.11.2017

Shénim: Ne llogaritjen e takses per tabelat me te medha se 10 m2, shumes se takses se llogaritur
per siperfagen deri 10m2 do ti shtohet, shuma e takses e logaritur per diferencen e siperfages se
mbiMmQteﬁmnwmmrmemﬂ&npmkawteMME&Psh,@embdeeﬂﬁ%hw15m2¢mumae
takses vjetore do te llogaritet (10m2* 7000leke) +(5m2*5950 leke) =70000+ 29750 =
99750leke/vit.E njejta llogjike llogaritje do te jete edhe per siperfaqet e tabelave mbi 20m2 dhe
40m2.

Per subjektet qe vendosin me shume se nje tabele identifikuese, vetem njera nga dy tabelat
ideﬁkmmedowiwnﬂmeWtﬁeﬁHQkumembdaUMHWMtekmmwmnhasimkhm&
Cdo&mekrddmnmﬁqekMonsmedmmn35m2d0h3hmﬂdm0hmskureﬂne35m2dhedmnm
¢ takses llogaritet dhe paguhet vetem per kete siperfage, pavarsisht madhesise se saj ne m2.

KRYETAR




